[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2024 № 520

г. Алатырь

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

23.08.2024№ 520

Улатӑр г.

О внесение изменений в постановление администрации Алатырского муниципального округа от 01.03.2023 № 257 «О муниципальной программе Алатырского муниципального округа «Социальная поддержка граждан Алатырского муниципального округа»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Алатырского муниципального округа от 30.12.2022 № 8 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алатырского муниципального округа», администрация Алатырского муниципального округа
постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление администрации Алатырского муниципального округа от 01.03.2023 № 257 «О муниципальной программе Алатырского муниципального округа «Социальная поддержка граждан Алатырского муниципального округа».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, по делам национальностей, спорта и информационного обеспечения администрации Алатырского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алатырского

10
муниципального округа                                                                                         Н.И. Шпилевая
[bookmark: sub_1000]Утверждены
постановлением администрации
Алатырского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 23.08.2024 № 520

Изменения,
вносимые в постановление администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики от 01.03.2023 № 257 «О муниципальной программе Алатырского муниципального округа «Социальная поддержка граждан Алатырского муниципального округа»

1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Алатырского муниципального округа»:
1) позицию «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	[bookmark: sub_111]«Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 51850475,00 рублей, в том числе:
в 2023 году – 3225550,00 рублей;
в 2024 году – 3964725,00 рублей;
в 2025 году – 3722200,00 рублей;
в 2026 году – 3738700,00 рублей;
в 2027-2030годах – 15717800,00 рублей;
в 2031-2035 годах – 21481500,00 рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета - 0,00 рублей;
республиканского бюджета 51 650 475,00 рублей, в том числе:
в 2023 году – 3225550,00 рублей;
в 2024 году – 3764725,00 рублей;
в 2025 году – 3722200,00 рублей;
в 2026 году – 3738700,00 рублей;
в 2027-2030 годах – 15717800, 00 рублей;
в 2031-2035 годах – 21481500,00 рублей;
местного бюджета – 200000,00 рублей, в том числе
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 200000,00 рублей;
в 2025 году – 0,00 рублей;
в 2026 году –0,00 рублей;
в 2027-2030 годах – 0,00 рублей;
в 2031-2035 годах – 0,00 рублей
внебюджетных источников - 0,00 рублей.
В ходе реализации подпрограмм объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению. Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета Алатырского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.»;

[bookmark: sub_1200]2) Раздел III муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам ее реализации)
Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета, местного бюджета и средств внебюджетных источников.
[bookmark: sub_132]Общий объем финансирования муниципальной программы в 2023-2035 годах составляет 51850475,00 рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета - 0,00 рублей;
республиканского бюджета – 51 650 475,00 рублей;
местного бюджета – 200000,00 рублей;
внебюджетных источников - 0,00 рублей.
[bookmark: sub_133]Объем финансирования муниципальной программы на 1 этапе (2023-2026 годы) составляет 14651175,00 рублей, в том числе:
в 2023 году – 3225550,00 рублей;
в 2024 году – 3964725,00 рублей;
в 2025 году – 3722200,00 рублей;
в 2026 году – 3738700,00 рублей, из них средства:
федерального бюджета - 0,00 рублей;
республиканского бюджета – 14451175,00 рублей, в том числе:
в 2023 году – 3225550,00 рублей;
в 2024 году – 3764725,00 рублей;
в 2025 году – 3722200,00 рублей;
в 2026 году – 3738700,00 рублей;
местного бюджета – 200000,00 рублей;
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 200000,00 рублей;
в 2025 году - 0,00 рублей;
в 2026 году - 0,00 рублей;
внебюджетных источников - 0,00 рублей.
На 2 этапе (2027-2030 годы) объем финансирования муниципальной программы составит 15717800,00 рублей, из них средства:
федерального бюджета - 0,00 рублей;
республиканского бюджета - 15717800,00 рублей;
местного бюджета - 0,00 рублей;
внебюджетных источников - 0,00 рублей.
На 3 этапе (2031-2035 годы) муниципальной программы составит 21481500,00 рублей, из них средства:
федерального бюджета - 0,00 рублей;
республиканского бюджета - 21481500,00 рублей;
местного бюджета - 0,00 рублей;
внебюджетных источников - 0,00 рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы приведены в приложении № 2 к муниципальной программе.»;
3) Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям в муниципальную программу;
2. В паспорте подпрограммы «Социальное обеспечение граждан» приложения № 3 к муниципальной программе:
1) позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	-
	Общий объем финансирования муниципальной программы 50364575,00 рублей, в том числе:
в 2023 году – 3225550,00 рублей;
в 2024 году 3478825,00 рублей;
в 2025 году – 3222200,00 рублей;
в 2026 году – 3238700,00 рублей;
в 2027-2030 годах – 15717800, 00 рублей;
в 2031-2035 годах – 21481500,00 рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета - 0,00 рублей;
республиканского бюджета 50164575,00 рублей, в том числе:
в 2023 году – 3225550,00 рублей;
в 2024 году – 3278825,00 рублей;
в 2025 году – 3222200,00 рублей;
в 2026 году – 3238700,00 рублей;
в 2027-2030 годах – 15717800,00 рублей;
в 2031-2035 годах – 21481500,00 рублей;
местного бюджета – 200000,00 рублей, в том числе
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 200000,00 рублей;
в 2025 году – 0,00 рублей;
в 2026 году –0,00 рублей;
в 2027-2030 годах – 0, 00 рублей;
в 2031-2035 годах – 0,00 рублей
внебюджетных источников - 0,00 рублей.
В ходе реализации подпрограммы объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению. Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета Алатырского МО на очередной финансовый год и плановый период.»;

2) Раздел IV подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам ее реализации)
Расходы подпрограммы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета, местного бюджета, внебюджетных источников.
[bookmark: sub_341]Общий объем финансирования подпрограммы в 2023-2035 годах составляет 50364575,00 рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета - 0,00 рублей;
республиканского бюджета – 50164575,00 рублей;
местного бюджета – 200000,0 рублей;
внебюджетных источников - 0,00 рублей.
[bookmark: sub_343]Объем финансирования муниципальной программы на 1 этапе (2023-2026 годы) составляет 13165275,00 рублей, в том числе:
в 2023 году – 3225550,00 рублей;
в 2024 году – 3478825,00 рублей;
в 2025 году –  3222200,00рублей;
в 2026 году – 3238700,00 рублей, из них средства:
федерального бюджета - 0,00 рублей;
республиканского бюджета – 12965275,00 рублей, в том числе:
в 2023 году – 3225550,00 рублей;
в 2024 году – 3278825,00 рублей;
в 2025 году 3222200,00 рублей;
в 2026 году – 3238700,00 рублей;
местного бюджета – 200000,00 рублей;
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 200000,00 рублей;
в 2025 году - 0,00 рублей;
в 2026 году - 0,00 рублей;
На 2 этапе (2027-2030 годы) объем финансирования подпрограммы составит 15717800,00 рублей, из них средства:
федерального бюджета - 0,00 рублей;
республиканского бюджета - 15717800,00 рублей;
местного бюджета – 0,00 рублей;
внебюджетных источников - 0,00 рублей.
На 3 этапе (2031-2035 годы) муниципальной программы составит 21481500,00 рублей, из них средства:
федерального бюджета - 0,00 рублей;
республиканского бюджета - 21481500,00 рублей;
местного бюджета – 0,00 рублей;
внебюджетных источников - 0,00 рублей.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к настоящей подпрограмме.»;
2
3) Приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям в муниципальную программу.
Приложение № 1
к изменениям в муниципальную программу
«Приложение № 2
к муниципальной программе
Алатырского муниципального округа
«Социальная поддержка граждан
Алатырского муниципального округа»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка
расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Алатырского муниципального округа «Социальная поддержка граждан Алатырского муниципального округа»
	Статус
	Наименование муниципальной программы Алатырского муниципального округа, подпрограммы муниципальной программы Алатырского муниципального округа (основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Алатырского муниципального округа
	"Социальная поддержка граждан Алатырского муниципального округа"
	x
	Ц3 00000000
	всего
	3225550,00
	3964725,00
	3722200,00
	3738700,00
	15717800,00
	21481500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	3225550,00
	3764725,00
	3722200,00
	3738700,00
	15717800,00
	21481500,00

	местный бюджет
	0,00
	200000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	 «Социальное обеспечение граждан»

	Ц3 10000000
	всего
	3225550,00
	3478825,00
	3222200,00
	3238700,00
	15717800,00
	21481500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	3225550,00
	3278825,00
	3222200,00
	3238700,00
	15717800,00
	21481500,00

	местный бюджет
	0,00
	200000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Реализация законодательства в области предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	Ц3 10100000
	всего
	3225550,00
	3478825,00
	3222200,00
	3238700,00
	15717800,00
	21481500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	3225550,00
	3278825,00
	3222200,00
	3238700,00
	15717800,00
	21481500,00

	местный бюджет
	0,00
	200000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Алатырском муниципальном округе»

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Оказание имущественной поддержки

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2
	Предоставление информационной поддержки

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3
	Обеспечение поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций на местном уровне.

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	"Обеспечение реализации муниципальной программы Алатырского муниципального округа "Социальная поддержка граждан"

	Ц3Э0000000
	всего
	0,0
	485900,00
	500000,00
	500000,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,0
	485900,00
	500000,00
	500000,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Общепрограммные расходы

	Ц3Э0100000
	всего
	0,0
	485900,00
	500000,00
	500000,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ц3Э0100000
	республиканский бюджет
	0,0
	485900,00
	500000,00
	500000,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
Приложение № 2
к изменениям в муниципальную программу
«Приложение
к подпрограмме «Социальное обеспечение граждан»
муниципальной программы Алатырского муниципального округа «Социальная поддержка граждан Алатырского муниципального округа»
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы
«Социальная обеспечение граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Алатырского муниципального округа» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Алатырского муниципального округа (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Алатырского муниципального округа
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-
2030
	2031-
2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Подпрограмма
	"Социальное обеспечение граждан»

	ответственный исполнитель – отдел культуры, по делам национальностей, спорта и информационного обеспечения, соисполнители отдел образования, финансовый отдел
	х
	x

	x
	всего
	3225550,00
	3478825,00
	3222200,00
	3238700,00
	15717800,00
	21481500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	x
	0

	республиканский
	3225550,00
	3278825,00
	3222200,00
	3238700,00
	15717800,00
	21481500,00

	местный бюджет
	0,00
	200000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Цель "Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки"

	Основное мероприятие 1
	Реализация законодательства в области предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	реализация системы мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	ответственный исполнитель – отдел культуры, по делам национальностей, спорта и информационного обеспечения, соисполнители отдел образования, финансовый отдел

	Ц310100000

	всего
	3225550,00
	3478825,00
	3222200,00
	3238700,00
	15717800,00
	21481500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	3225550,00
	3278825,00
	3222200,00
	3238700,00
	15717800,00
	21481500,00

	местный бюджет
	0,00
	200000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Целевой индикатор и показатель Государственной программы, увязанные с основным мероприятием 1
	Доля получателей социальных услуг, проживающих в сельской местности, в общем количестве получателей социальных услуг в Алатырском муниципальном округе
	x
	99
	99
	99
	99

	99
	99

	Мероприятие 1.1
	Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

	ответственный исполнитель – отдел культуры, по делам национальностей, спорта и информационного обеспечения, соисполнители финансовый отдел
	903
	1001
	Ц310170520
	310
	всего
	0,00
	200000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	903
	1001
	Ц310170520
	310
	местный бюджет
	0,00
	200000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.2
	Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг

	ответственный исполнитель – отдел культуры, по делам национальностей, спорта и информационного обеспечения, соисполнители отдел образования, финансовый отдел
	974,903
	1003
	Ц310110550
	310
	всего
	3225550,00
	3205700,00
	3222200,00
	3238700,00
	15717800,00
	21481500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	974,903
	1003
	Ц310110550
	310
	республиканский бюджет
	3225550,00
	3205700,00
	3222200,00
	3238700,00
	15717800,00
	21481500,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.3
	Возмещение понесённых затрат на организацию мероприятий, связанных с захоронением военнослужащих лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, родившихся и (или) проживавших на территории Чувашской Республики, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г.

	ответственный исполнитель – отдел культуры, по делам национальностей, спорта и информационного обеспечения, соисполнители финансовый отдел
	903
	1003
	Ц310122570
	240
	всего
	0,00
	73125,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	903
	1003
	Ц310122570
	240
	республиканский бюджет
	0,00
	73125,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
image1.png